Et sane attendentes, quod tu cum prefato Johanne cardinali, tunc legato, dictam pacem ac eius capitula tractasti ac inter alia, quod si qua differentie ac questionis materia super pacis predictae capitulis suborta 20 fuerit, tibi cum nobili Gerardo de Clivis ad diffiniendum et iudicandum reservata fuit⁵⁾, et quod super eisdem premissis modo per te pronuntiatum et definitum fuerit, tam domini quam subditi exequentur et acceptent, circumspectioni tue, de qua plurimum in domino confidimus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus litteris super eadem concordia confectis per te diligenter, ut soles, inspectis 25 summarie simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii et informes et, si constiterit, decimas pro caritativo subsidio per prefatum clerum Coloniensem pro sublevandis debitorum oneribus impositas, per alium clerum diocesis Coloniensis solutas et prefatum clerum sub dominiis ipsius ducis Clivensis constitutum contra tractatus et capitula pacis et concordie supra tractatarum non gravari eundem ducem Clivensem, ut predictum clerum sub eius dominiis et in diocesi Coloniensi constitutum ad solvendum 30 dictas decimas intra certum per te prefigendum terminum inducat, avisare cures; et si infra eundem terminum solvere neglexerit, ipsum ad solvendum easdem decimas, quantum pro rata ipsius se extendunt, per censuras ecclesiasticas ac alias, prout tibi videbitur, penas compellas, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, ac mandata per eundem archiepiscopum aut eius officialem propterea 35 emissa et promulgata, quatenus rite lata sunt, auctoritate nostra confirmes et quecumque in contrarium data et concessa cum omnibus inde secutis casses, revoces, irrites et annulles, contradictores quoslibet rebelles eadem auctoritate per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia appellacione postposita compescendo.

Diesbezügliche apostolische Konstitutionen und Anordnungen sollen nicht im Wege stehen.

- 1) *Das Datum 1452 sowohl im Or. als auch im Registerband. Uebinger, Kardinallegat 660 konjiziert „1451“, jedoch ohne Begründung. Ihm folgt Hansen, Westfalen und Rheinland I 140, 464.*
- 2) *Schiedspruch von Maastricht, 1449 IV 27; s.o. Nr. 820,*
- 3) *Beschluss der Diözesansynode von 1449 X 2. Vgl. Hansen, Westfalen und Rheinland I 139, 467 Anm. 1.*
- 4) *Nach Hansen, Westfalen und Rheinland I 464 Anm. 5 nur durch Nr. 2676 bekannt.*
- 5) *Zum Vorgang s.o. Nr. 791, 795, 818, 820 und 824f.*